
平成 25 年 9 月 19 日 

 

会員各位 

 

公益社団法人日本理学療法士協会 

 

勧誘電話についてのお知らせ 

 

拝啓 

 初秋の候、会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し

上げます。日頃から協会運営にご理解、ご協力をいただき、厚く御礼申し上げ

ます。 

 さて、本年 8 月末から 9 月にかけて 2 名の会員様から、「理学療法士協会から

紹介された」、「理学療法士協会に委託されている」と言って、勤務先に電話が

かかり、「入会すれば手取りが増える」、「あなたの年収、勤続年数を教えて欲し

い、また、年収から考えて税金を多く収めすぎているからアドバイスさせて欲

しい」など、年収をはじめとした個人情報を聞き出す業者がいるとの情報が寄

せられました。 

 日本理学療法士協会、都道府県理学療法士会とも個人情報の取扱いには細心

の注意を図り業務にあたっており、上記の内容を業者に委託すること、業者へ

個人情報を提供することは絶対にございません。 

 会員の皆様におかれましては怪しい勧誘電話には十分ご注意いただきますよ

うお願い申し上げます。 

敬具 


